
Turnieranlage: 93309 Kelheim, Am Altmühlfeld 3

Veranstalter: 1. NMC Kelheim e.V.

Ausrichter: 1. NMC Kelheim e.V.

Turnierleiter: Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim

Oberschiedsrichter: Lugauer Robert MGC Ingolstadt

Schiedsrichter: Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt

Weinzierl Claudia 1. BGC Landshut

Besondere Vorkommnisse: Turnierabbruch aus gesundheitl. Gründen F. Haschberger Rd. 3, an Bahn 11

Stechen Sen. männl. AK 2 um Platz 1:

Heinz Löbel gewinnt gegen Alex Horbas an Bahn 1 (1-x) 

Stechen Sen. männl. AK 1 um Platz 2:

Peter Amberger gewinnt gegen Uwe Grimme an Bahn 2 (1/1 -1/x) 

Mannschaftsstechen um Platz 3:

1. NMC Kelheim gewinnt gegen OMGC Ingolstadt 1 an Bahn 1 (1/1/1-2/1/x)

Turnierende 18.15 Uhr

Für die Richtigkeit

Bernhard Lindner

1. NMC Kelheim

teilnehmende Vereine: Kategorien:

BGC Bad Berneck 2 (Schüler weiblich) 1

BGC Bad Füssing 3 Schüler männlich 0

MGF Hammer 5 (Jugend weiblich) 1

TG Höchberg 1 Jugend männlich 3

BGC Illertissen 1 Seniorinnen AK II 11

MGC Ingolstadt 14 Seniorinnen AK I 7

OMGC Ingolstadt 10 Senioren AK II 27

1. NMC Kelheim 4 Senioren AK I 23

1. BGC Landshut 12 Damen 6

1. FMGC Lichtenfels 6 Herren 13

1. MGC Mitterteich-Großb. 4

1. Münchner MGC 3

MGC Murnau 5

BGC Neutraubling 10

MSK Olching 5

MGC Ostheim/Rhön 3

BGC 90 Ottobrunn 1

MGF Ottobrunn 1

MGC Wolnzach 1

BGC Seis (Italien) 1

Gesamt 92 Gesamt 92  

 

Ergebnisliste

für das 54. Abschlußturnier des

1. NMC Kelheim e.V.

am 13. Oktober 2019

1 von 6



2 von 6



Jugend männlich Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Kalb Lukas 1. FMGC Lichtenfels 66290 32 28 29 89 4 29,67

2 Hintermeier Raphael BGC Neutraubling 66442 32 31 32 95 1 31,67

3 Langer Yannick MGC Ingolstadt 66570 32 34 38 104 6 34,67

Seniorinnen AK II Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Zeller Edeltraud MSK Olching 5676 32 33 34 99 2 33,00

2 Spieleder Maria BGC Neutraubling 6280 34 33 35 102 2 34,00

3 Endres Hannelore 1. FMGC Lichtenfels 5082 35 37 32 104 5 34,67

4 Tuchs Erika MGC Murnau 5739 37 38 33 108 5 36,00

5 Lais Cornelia 1. Münchner MGC 65072 33 41 36 110 8 36,67

6 Rosenkranz Inge OMGC Ingolstadt 3522 43 41 39 123 4 41,00

7 Fuchs Angela BGC Neutraubling 5081 46 40 39 125 7 41,67

8 Könnecke Inge MGF Ottobrunn 5696 42 37 48 127 11 42,33

9 Radocaj Sonja MSK Olching 37656 45 42 43 130 3 43,33

10 Klöhn Katharina MGC Murnau 5257 39 45 49 133 10 44,33

11 Sessler Susanne 1. BGC Landshut 34717 50 50 49 149 1 49,67

Seniorinnen AK I Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 42569 33 29 32 94 4 31,33

2 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 44874 33 32 34 99 2 33,00

3 Hirschmann Dagmar BGC Seis ITA 31 38 34 103 7 34,33

4 Schöpf Jutta BGC Bad Berneck 44002 42 36 29 107 13 35,67

5 Biller Christine BGC Neutraubling 66651 40 37 36 113 4 37,67

6 Casu Marina MGC Ingolstadt 67171 43 38 40 121 5 40,33

7 Ertl Johanna 1. BGC Landshut 65623 44 38 39 121 6 40,33

Senioren AK II Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1. n. St. Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 29299 34 31 33 98 3 32,67

2. n. St. Horbas Alexander MGC Ingolstadt 42335 33 35 30 98 5 32,67

3 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 5271 34 31 34 99 3 33,00

4 Meixner Werner MGF Hammer 29300 36 33 32 101 4 33,67

5 Schmidbauer Werner OMGC Ingolstadt 67082 30 37 34 101 7 33,67

6 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 38056 33 34 35 102 2 34,00

6 Lais Peter 1. Münchner MGC 5260 34 35 33 102 2 34,00

8 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 36047 32 34 36 102 4 34,00

9 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 6117 39 31 32 102 8 34,00

10 Löhrlein Roland 1. FMGC Lichtenfels 4788 36 34 33 103 3 34,33

11 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 26576 32 36 35 103 4 34,33

12 Beier Jürgen 1. MGC Mitterteich-Groß. 42528 36 37 31 104 6 34,67

13 Oberländer Klaus Peter 1. BGC Bad Füssing 67002 38 31 35 104 7 34,67

14 Wildt Walter MGF Hammer 29310 37 29 38 104 9 34,67

15 Vocht Leo OMGC Ingolstadt 5272 34 38 33 105 5 35,00

16 Schmiedbauer Johannes 1. BGC Bad Füssing 5056 41 35 34 110 7 36,67

17 Pörrer Heinz TG Höchberg 5270 41 37 32 110 9 36,67

18 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 36091 38 34 39 111 5 37,00

18 Endres Heinrich 1. FMGC Lichtenfels 17861 38 39 34 111 5 37,00

20 Zeller Gerd MSK Olching 3569 36 34 41 111 7 37,00

21 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 6368 38 39 37 114 2 38,00

22 Luther Horst MGC Ostheim/Rhön 5586 36 43 35 114 8 38,00

23 Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 5387 41 36 38 115 5 38,33

24 Völk Johannes MGC Murnau 5959 46 34 41 121 12 40,33

25 Sessler Wolfgang 1. BGC Landshut 34720 40 43 41 124 3 41,33

26 Märkl Max BGC Neutraubling 65657 44 42 41 127 3 42,33

27 Haschberger Friedrich 1. BGC Landshut 41738 35 35 Abbr 70 0 35,00

Senioren AK I Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 38090 33 26 28 87 7 29,00

2. n. St. Amberger Peter BGC Neutraubling 29237 25 33 30 88 8 29,33

3. n. St. Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 463 31 29 28 88 3 29,33

4 Biller Manfred BGC Neutraubling 46401 32 27 30 89 5 29,67

5 Haller Markus 1. NMC Kelheim 42555 32 31 28 91 4 30,33

5 Wamboldt Christian MSK Olching 40495 33 29 29 91 4 30,33

7 Koböck Robert MGF Hammer 45575 33 29 30 92 4 30,67

8 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 46406 31 35 27 93 8 31,00

9 Friesacher Gerald 1. BGC Landshut 31842 30 27 36 93 9 31,00

10 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 37654 31 34 30 95 4 31,67

11 Nagl Udo 1. BGC Landshut 42563 26 39 30 95 13 31,67

12 Bauer Siegfried BGC Bad Berneck 46532 32 29 36 97 7 32,33

13 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 40475 33 33 34 100 1 33,33

14 Weis Ralf 1. Münchner MGC 35006 35 35 33 103 2 34,33
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15 Schwägerl Raimund MGC Murnau 67499 34 35 35 104 1 34,67

16 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 41227 33 38 34 105 5 35,00

17 Beier Harald 1. MGC Mitterteich-Groß. 42529 34 38 34 106 4 35,33

18 Koböck Konrad MGF Hammer 47206 35 38 35 108 3 36,00

19 Schmidt Volker 1. MGC Mitterteich-Groß. 30657 36 36 39 111 3 37,00

20 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 44875 40 35 36 111 5 37,00

21 Kronschnabl Theo BGC Illertissen 67078 41 35 35 111 6 37,00

22 Langer Viktor MGC Ingolstadt 66571 42 36 36 114 6 38,00

23 Krug Bernhard 1. BGC Landshut 66558 35 41 40 116 6 38,67

Damen/Jw/Schw Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Weinzierl Claudia 1. BGC Landshut 36594 28 30 29 87 2 29,00

2 Heinel Marina 1. FMGC Lichtenfels 35309 31 31 32 94 1 31,33

3 Reinisch Corina BGC Neutraubling 49802 35 33 32 100 3 33,33

4 Saft Ellen (Jw) MSK Olching 66088 32 36 32 100 4 33,33

5 Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 47402 33 32 38 103 6 34,33

6 Weber Elena (Schw) 1. BGC Landshut 66765 31 39 34 104 8 34,67

7 Lischke Brigitte OMGC Ingolstadt 65442 35 37 39 111 4 37,00

8 Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 66539 29 39 46 114 17 38,00

Herren Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Sum. Diff. Schn.

1 Helldörfer Sven MGC Murnau 49900 28 28 26 82 2 27,33

2 Lischke Martin OMGC Ingolstadt 33730 28 30 31 89 3 29,67

3 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 38602 28 29 34 91 6 30,33

4 Grübl Christoph 1. BGC Landshut 31872 31 30 31 92 1 30,67

4 Hey Markus OMGC Ingolstadt 33530 31 31 30 92 1 30,67

6 Reiter Josef MGF Hammer 45574 32 30 30 92 2 30,67

7 Ehrlich Steffen BGC Neutraubling 29692 33 32 29 94 4 31,33

8 Schirmer Dominik MGC Ingolstadt 67481 32 33 32 97 1 32,33

9 Fritz Christian MGC Ostheim/Rhön 38328 33 33 32 98 1 32,67

10 Thomas Andreas MGC Ostheim/Rhön 38597 34 33 31 98 3 32,67

11 Reich Alexander 1. BGC Landshut 65945 36 34 31 101 5 33,67

12 Proschko Michael 1. BGC Bad Füssing 26092 37 35 31 103 6 34,33

13 Schmidt Henry 1. MGC Mitterteich-Groß. 33346 36 47 39 122 11 40,67

Vereins-Mannschaften (3+1+1)

1. BGC Neutraubling 1
Hintermeier Raphael Jm 32 31 32 95 31,67

Biller Manfred 32 27 30 89 29,67

Amberger Peter 25 33 30 88 29,33

Reinisch Corina 35 33 32 100 33,33

Ehrlich Steffen 33 32 29 94 31,33

89 90 89 268 268 29,78

2. 1. BGC Landshut 1
Weber Elena Schw 31 39 34 104 34,67

Friesacher Gerald 30 27 36 93 31,00

Weinzierl Claudia 28 30 29 87 29,00

Grübl Christoph 31 30 31 92 30,67

89 87 94 270 270 30,00

3. n. St. 1. NMC Kelheim 
Frenzl Heinz  41 36 38 115 38,33

Haller Markus 32 31 28 91 30,33

Grimme Uwe 31 29 28 88 29,33

Lindner Bernhard 33 33 34 100 33,33

96 93 90 279 279 31,00

4. n. St. OMGC Ingolstadt 1
Hey Markus 31 31 30 92 30,67

Lischke Martin 28 30 31 89 29,67

Grabrucker Anton 34 31 34 99 33,00

Löbel Heinz 34 31 33 98 32,67

93 92 94 279 279 31,00

5. 1. FMGC Lichtenfels
Heublein Bernd 28 29 34 91 30,33

Kalb Lukas Jm 32 28 29 89 29,67

Endres Hannelore  35 37 32 104 34,67

Endres Heiner  38 39 34 111 37,00

Löhrlein Roland  36 34 33 103 34,33

95 91 94 280 280 31,11

6. MGF Hammer
Reiter Josef 32 30 30 92 30,67

Koböck Robert 33 29 30 92 30,67

Koböck Konrad 35 38 35 108 36,00

Meixner Werner 36 33 32 101 33,67

100 92 92 284 284 31,56

7. 1. BGC Landshut 2
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Nagl Sabine 33 29 32 94 31,33

Haschberger Friedrich  35 35 70 23,33

Nagl Udo 26 39 30 95 31,67

Reich Alexander 36 34 31 101 33,67

94 98 93 285 285 31,67

8. MGC Ingolstadt 1
Horbas Alexander 33 35 30 98 32,67

Lugauer Robert 33 38 34 105 35,00

Möbs Lothar 33 26 28 87 29,00

Sturm Norbert 32 36 35 103 34,33

98 97 92 287 287 31,89

9. MSK Olching
Saft Ellen Jw 32 36 32 100 33,33

Radocaj Sonja 45 42 43 130 43,33

Zeller Edeltraud 32 33 34 99 33,00

Zeller Gerd 36 34 41 111 37,00

Wamboldt Christian 33 29 29 91 30,33

97 96 95 288 288 32,00

10. MGC Murnau
Tuchs Erika 37 38 33 108 36,00

Klöhn Katharina 39 45 49 133 44,33

Schwägerl Raimund 34 35 35 104 34,67

Helldörfer Sven 28 28 26 82 27,33

99 101 94 294 294 32,67

11. MGC Ingolstadt 2
Baierl Dieter 31 34 30 95 31,67

Grundmüller Sonja 33 32 34 99 33,00

Grundmüller Franz 40 35 36 111 37,00

Helmschmidt Willi 39 31 32 102 34,00

103 97 96 296 296 32,89

12. MGC Ingolstadt 3
Buckentin Felix  33 34 35 102 34,00

Langer Yannick Jm 32 34 38 104 34,67

Haberl Felicitas 29 39 46 114 38,00

Langer Viktor 42 36 36 114 38,00

Schirmer Dominik 32 33 32 97 32,33

93 101 103 297 297 33,00

13. BGC Neutraubling 2

Fuchs Angela  46 40 39 125 41,67

Spieleder Maria  34 33 35 102 34,00

Biller Christine 40 37 36 113 37,67

Egger Hans Jürgen 31 35 27 93 31,00

105 105 98 308 308 34,22

14. MGC Ostheim/Rhön
Luther Horst 36 43 35 114 38,00

Fritz Christian 33 33 32 98 32,67

Thomas Andreas 34 33 31 98 32,67

103 109 98 310 310 34,44

15. 1. Münchener MGC
Lais Cornelia 33 41 36 110 36,67

Lais Peter 34 35 33 102 34,00

Weis Ralf 35 35 33 103 34,33

102 111 102 315 315 35,00

15. OMGC Ingolstadt 2
Lauer Ekkehard  38 39 37 114 38,00

Lindauer Alfred  38 34 39 111 37,00

Vocht Leonhard  34 38 33 105 35,00

Schmidbauer Werner  30 37 34 101 33,67

102 109 104 315 315 35,00

17. 1. BGC Bad Füssing
Schmiedbauer Johannes  41 35 34 110 36,67

Oberländer Klaus 38 31 35 104 34,67

Proschko Michael 37 35 31 103 34,33

116 101 100 317 317 35,22

18. 1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg
Beier Harald 34 38 34 106 35,33

Beier Jürgen  36 37 31 104 34,67

Schmidt Henry 36 47 39 122 40,67

Schmidt Volker 36 36 39 111 37,00
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106 111 104 321 321 35,67

19. 1. BGC Landshut 3
Sessler Susanne 50 50 49 149 49,67

Ertl Johanna 44 38 39 121 40,33

Sessler Wolfgang 40 43 41 124 41,33

Krug Bernhard 35 41 40 116 38,67

119 122 120 361 361 40,11
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